

گزارش

هشدار هاشمی درباره تردد تانکرهای سوخت در تهران

● **شرق:** پس از ماجرای انفجار هولناک در بندر بیروت و خسارت‌های سنگینی که برجا گذاشت، توجهات در تهران به منابع و مخازنی که امکان بروز رویدادی مشابه را دارند، جلب شد. از جمله می‌توان به هشدارها درباره منابع ذخیره نفت منطقه تهران اشاره کرد که اعضای شورای شهر هم درباره آن هشدار دادند. روز گذشته نیز محسن هاشمی، رئیس شورای شهر، درباره یک موضوع دیگر هشدار مشابهی داد و گفت: هزار تانکری که مسئولیت سوخت را در تهران بر عهده دارند، نباید در همه‌جای شهر تردد کنند. محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران، درباره انبار نفت شهران نیز گفت: این موضوع سال‌هاست که مطرح شده و از شورای چهارم به آن پرداخته شده است. مکاتبات متعددی بین شورای شهر تهران، مجموعه شهرداری، بحران تهران و بحران کشور با وزارت نفت انجام شده و از آنها درخواست شد فکری جدی برای این منظور داشته باشند و بارها جلساتی گذاشته شد و وزارت نفت اعلام کرده است انجام اقدامات در آنجا هزینه‌های بسیار بالایی دارد. او ادامه داد: البته اقداماتی برای کاهش خطر در آنجا انجام شده است. هنوز هم این مسئله بین دستگاه‌ها مطرح است و تقاضای ما این است که طرح جامعی برای ذخیره‌سازی سوخت در تهران نوشته و اجرا شود. هاشمی گفت: براساس تجربیات کشورهای توسعه‌یافته باید مخزن را در جای امنی بگذاریم و با لوله‌کشی سوخت را به نقاط مختلف در شهر برسانیم و با مخزن کوچک‌تری به امر توزیع اقدام کنیم تا این هزار تانکری که مسئولیت توزیع سوخت را در تهران بر عهده دارند، در همه‌جای شهر تهران تردد نکنند. او افزود: از وزارت نفت خواستار این هستیم که به این موضوع فکر کنند، باید این موضوع در مدیریت شهری، وزارت نفت و دولت جدی گرفته شد. علاوه بر او رحمت‌الله حافظی، از اعضای دوره قبلی شورای شهر که رئیس کمیسیون سلامت دوره چهارم شورای شهر تهران را بر عهده داشت نیز در اظهارنظری از سازمان پدافند غیرعامل خواست به مسئله ایمنی انبار نفت شهران ورود کند. حافظی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت انبارهای نفت شهران با تاکید بر اینکه در کمیسیون سلامت شورای شهر چهارم بارها درباره وضعیت انبارهای نفت شهران تذکر داده و موضوع را از نظر ایمنی بررسی کرده‌ایم، گفت: انبارهای شهران روی بلندی قرار دارد و در صورت بروز هرگونه حادثه و تخریب دیوارها، امکان جاری‌شدن نفت و مشتقات آن به سمت پایین‌دست که مناطق مسکونی هستند، وجود دارد. او با بیان اینکه علاوه بر وجود انبارهای نفت شهران، شاهد لوله‌های چندکیلومتری انتقال نفت از شهر ری تا شهران هستیم، گفت: براساس اطلاعات آن زمان، لوله‌های انتقال نفت از زیر مناطق مسکونی و شهری عبور می‌کرده و انتظار می‌رود مسئولان وزارت نفت توضیح دهند که وضعیت این لوله‌ها چگونه است. رئیس پیشین کمیسیون سلامت شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در دوره چهارم درباره وضعیت انبارهای نفت شهران با وجود آنکه مکاتبات زیادی داشتیم اما به نتیجه نرسیدیم و کسی پاسخ‌گو نبود، ادامه داد: مسئله وجود انبارهای نفت شهران یک مسئله پدافندی است و مطالبه ما حالا به‌عنوان یک شهروند از سازمان پدافند غیرعامل این است که این انبارها را بررسی کنند و درباره خطرپذیری یا عدم خطرپذیری این انبارها به مردم یک گزارش دهند.

شرق: ماجرای کنکورهای امسال ایران بی‌شک یکی از کیش‌دارترین و مسئله‌سازترین پرونده‌های شش‌ماه گذشته بوده که در دو مورد آزمون دکترا و کارشناسی ارشد ستاد کرونا و وزارتخانه‌های بهداشت و علوم خواسته خود را جامه عمل پوشانند اما درباره کنکور سراسری بالاخره کوتاه آمدند. تازه‌ترین خبر به سخنان دو شب پیش وزیر بهداشت برمی‌گردد که در چرخشی آشکار از احتمال تغییر زمان برگزاری این آزمون سرنوشت‌ساز گفت و با خبرنگار علمی نهایی را به جلسه فوق‌العاده ستاد ملی مقابله با کرونا موکول کرد. حالا آنچه قطعی به نظر می‌آید تعویق دست‌کم یک‌ماهه آزمون سراسری و البته برگزاری قطعی آن است؛ به‌عبارت‌دیگر به‌طور قطع این آزمون برگزار می‌شود اما نه در تاریخ از پیش اعلام‌شده بلکه دست‌کم با یک ماه تاخیر. تاریخ برگزاری کنکورهای امسال

ایران زمانی جنجال‌برانگیز شد که شیوع ویروس کرونا به اوج خود رسید و داوطلبانی برگزاری آزمون‌هایی با چنین جامعه آماری را آغوش‌کشودن به روی این ویرس عالم‌گیر و با سلامت افراد شرکت‌کننده در این آزمون‌ها دانستند. در این چندماه پویش‌های بزرگی هم شکل گرفت که از مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس می‌خواستند این آزمون‌ها را دست‌کم تا بهترشدن شرایط به تعویق بیندازند. دو گروه داوطلبان آزمون دکترا و کارشناسی ارشد در رسیدن به خواسته خود ناکام ماندند و در هر دو آزمون هم حدود ۳۰ درصد داوطلبان حاضر به شرکت در جلسه امتحانی نشدند اما شرایط برای گروه سوم اگرچه با تاخیر فراوان ولی در نهایت موفقیت‌آمیز بود. اما در این بین آنچه محل بررسی و کنکاش جدی است، تأثیر این شیوع تصمیم‌گیری برای آینده یک جامعه است؛ نوجوانان و جوانانی در چندماه گذشته خواسته‌ای مشخص را مطرح کردند اما پاسخ‌گویی مسئولان به نظر منتقدان شفاف، منطقی و معقول نبوده است. این نوع پاسخ‌گویی و تصمیم‌گیری چه تأثیری بر زندگی شخصی و اجتماعی این داوطلبان، نسل آینده مدیران و افراد تاثیرگذار کشور، بر جای خواهد گذاشت؟ اگرچه کنکور در ماه‌های سپری‌شده به سوژه‌ای پرخبر و محل بحث تبدیل شده اما این جنبه از ماجرا کمتر به بحث گذاشته شده که در گزارش پیش‌روی «شرق» به آن پرداخته می‌شود.

کنکور سراسری چه زمانی برگزار می‌شود؟

پیش از ورود به بحث آتار و نتایج چنین تصمیم‌گیری‌هایی بر روان داوطلبان و روان جمعی جامعه ایران، بد نیست بدانیم که مسئولان درباره کنکور سراسری به چه تصمیمی رسیده‌اند. کنکور دکترا و کارشناسی ارشد برگزار شده اما درباره کنکور سراسری آخرین اخبار رسمی می‌گوید که دست‌کم این آزمون یک ماه به تعویق افتاده است. دراین‌باره دیروز «سعید نمکی»، وزیر بهداشت گفت: «کنکور کارشناسی ارشد و دکترا با حداقل شکست پروتکل‌ها و شیوه‌نامه‌های ابلاغی برگزار شد، ما از برگزاری کنکور کارشناسی ارشد خیلی راضی بودیم، اگرچه آنجا هم مواردی از مشکلات و نارسایی‌ها را داشتیم که بسیار اندک بود و از ۴۴۰ تا ۴۵۰ عکسی که من از کنکور کارشناسی ارشد دیدم، به جز چهار یا پنج

جامعه

بالاخره وزارت بهداشت با تعویق کنکور سراسری موافقت کرد

هزینه‌های تعویق دیر هنگام کنکور



مهرشیر

است که آزمون سراسری نیاز به برنامه‌ریزی دقیق و منسجم دارد و نبود شفافیت درباره آزمون به‌طورقطعی آثار منفی بر نحوه برنامه‌ریزی داوطلب و همچنین آرامش روان او خواهد داشت. همچنان که در ساعات سپری‌شده از اعلام این تصمیم و پراساس اخبار رسیده به «شرق» تعدادی از داوطلبان دچار فشار عصبی و روانی شده و حتی افرادی در بیمارستان بستری شده‌اند.

مقایسه تعداد غایبان؛ چرا کنکور ارشد و دکترا به تعویق نیفتاد؟

اکنون که تاریخ برگزاری آزمون سراسری یک ماه تغییر کرده و عقب افتاده است، برای بسیاری از داوطلبان آزمون‌های دکترا و کارشناسی ارشد این پرسش مطرح می‌کرد که چرا آن دو آزمون برگزار شده است؟ در چند هفته گذشته میزان آمار مرگ و ابتلا به ویرس کرونا تغییر آشکاری نداشته و حتی درحال‌حاضر و به روایت آمار رسمی تعداد جان‌باختگان کاهش هم پیدا کرده است اما دو آزمون پیش از این برگزار شده و یکی به تعویق افتاده است. این پرسش البته نه از منظر سهم‌خواهی که در نقد تصمیم مسئولان بیان می‌شود و زمانی مهم‌تر می‌شود که بدانیم امسال تعداد داوطلبان دران، کمیسیون آموزش مجلس و آقای غلامی وزیر علوم و آقای خدایی، رئیس سازمان سنجش داشتیم و آنجا اعلام کردیم، از پروتکل‌ها عدول نخواهیم کرد؛ چون از هر پروتکلی عدول کنیم باید به آلودگی یک فرزند این سرزمین رضایت دهیم». در نهایت چه چیزی باعث تغییر در زمان برگزاری این آزمون مهم شده است؟ نمکی دراین‌باره و در جمع‌بندی گفت: «صحبت وزارت علوم این بود که وقت در نظر گرفته‌شده برای کنکور برای ما کافی نیست و ضرورت دارد کنکور تا یک ماه عقب بیفتد، ما هم پیشنهاد وزیر علوم را کتبی گرفتیم و قرار شد به شکل اضطراری با اعضای ستاد ملی مطرح کنیم و نتیجه را خدمت ملت شریف ایران اعلام خواهیم کرد». وزیر بهداشت ایران همچنین گفت که «هرگز اجازه شکسته‌شدن هیچ پروتکلی را نخواهد داد و همان‌طورکه قبلا هم عرض کرده بودم، حتی اگر شب آخر هم احساس کنیم امکان دارد پروتکلی شکسته شود و جان فرزندان سرزمین به خطر بیفتد، اجازه برگزاری کنکور را نخواهیم داد». این اظهارنظر البته درحالی

هم مجبور به شرکت در جلسه آزمون شدند که ۲۶ نفر از آنان در سه بیمارستان طالقانی، بقیه‌الله و مسیح دانشوری کنکور دادند.

با این اوصاف، به نظر می‌آید پرسش درباره جرایبی برگزاری این دو آزمون منطقی است؛ چراکه در هر دو آزمون تعداد غایبان دست‌کم ۱۰ درصد بیشتر از سال پیش بوده و به احتمال فراوان تعدادی از این داوطلبان با نیت حفظ سلامت خود از شرکت در جلسه آزمون گذشتند.

تصمیم‌گیری‌های غیردقیق چه آموشی برای نسل فردا دارد؟

پویش‌های تغییر زمان برگزاری آزمون‌های سراسری از ماه‌ها پیش آغاز شده و خواسته مشخص و معقولی هم داشته است اما تا همین دو روز پیش هیچ توجهی به این خواسته‌ها نشده است. این

در حالی است که کنکور ذاتا آزمونی پراسرتر است و در تمام این سال‌ها نوجوانان و جوانان زیادی را به ورطه اضطراب، استرس و افسردگی کشانده اما امسال این فشار مضاعف بوده است؛ یعنی داوطلبان به دلیل نامشخص‌بودن زمان برگزاری و نامعلوم‌بودن امکان موفقیت پویش تعویق آزمون، امکان برنامه‌ریزی دقیق و منسجم را نداشتند که این شرایط برای مارا تنی مانند کنکور می‌تواند بسیار استرس‌زا و پرفشار باشد. «مصطفی آبروشن»، جامعه‌شناس و مدرس دانشگاه درباره آثار این شیوه تصمیم‌گیری بر سلامت روانی نسل جوان ایران و همچنین آینده اجتماعی آنها، بر آثار زیانباری مانند کاهش اعتماد اجتماعی تاکید می‌کند. او در توضیح به «شرق» می‌گوید: «متأسفانه در رابطه با مسائلی که به کرونا مربوط است، باوجود اینکه ستاد کرونا متولی اصلی معرفی شده است اما نهادهای مختلفی اراده این ستاد را تحت تأثیر قرار می‌دهند؛ به‌طوری‌که در عمل مدیریت متمرکزی برای تصمیم‌گیری در جامعه وجود ندارد. ساختارها و نهادهای اجتماعی براساس این واقعیت شکل می‌گیرند که به نیازهای انسان پاسخ بدهند اما متأسفانه در جامعه ما ساختارها براساس نیاز و منافع گروه‌های خاص و ذی‌نفوذ شکل گرفته و جهت‌گیری می‌شود؛ به‌طوری‌که این روند معیوب سرمایه اجتماعی را کاهش داده و یکی از مؤلفه‌های اصلی آن که اعتماد اجتماعی است، به‌شدت کاهش پیدا کرده است». او در ادامه بحث آمار مبتلایان و کنکور را با هم می‌بیند و در توضیح می‌گوید: «یکی از مشکلاتی که درباره انتشار بیماری کرونا مطرح است، چگونگی ارائه آمارهای مبتلایان است در واقع این تفکر حاکم است که اگر آمارهای واقعی قربانیان کرونا منتشر شود، کفایت مسئولان در کنترل بیماری زیر سؤال می‌رود که همین عادی‌سازی بحران کرونا مدیران و مسئولان آموزش عالی را به سمت برگزاری کنکور سوق می‌دهد زیرا این تفکر حاکم است که اصلا مسئله‌ای وجود ندارد و برخلاف واقعیت همه‌چیز تحت کنترل است». این تصمیم البته ادامه پیدا نکرد و ناگهان زمان برگزاری آزمون سراسری یک ماه به تعویق افتاد که همین تصمیم برخی گفته‌های پیشین مسئولان را در نظر و نگاه نوجوانان و داوطلبان آزمون با شک و پرسش فراوان روبه‌رو می‌کند.

حقوق حیوانات

محیط زیست یعنی چه؟ فعال حقوق حیوانات کیست؟

سپهر سلیمی

● این نوشته طرح یک پرسش است. شاید شعری باشد برای یک بحث، برای معنی‌کردن کلماتی که این روزها در جامعه مدنی ایران و به‌ویژه ازسوی طرفداران محیط زیست بسیار شنیده می‌شود. کلماتی که شاید به تعداد همه دوست‌داران محیط زیست تعاریف مختلفی وجود داشته باشد و هیچ تعریف واحدی از آنها وجود ندارد. اما برایند و نقطه اشتراک این تعاریف کجاست؟ اهمیت این مسئله زمانی خودنمایی می‌کند که فردی که لقب فعال محیط زیست یا فعال حقوق حیوانات را برخود گذاشته از سوی برخی از افراد جامعه که شناخت درستی از واقعیات ندارند، به‌عنوان الگویی برای حمایت از محیط زیست یا حیوانات مطرح می‌شود و عوام تصور می‌کنند عملکرد آن شخص برای حفاظت واقعی از محیط زیست و حیوانات است. ظاهرا وجودنداشتن تعریف کاملاً مشخصی از این عناوین مختص به ایران نیست و در منابع انگلیسی هم کسی را فعال محیط زیست نامیده‌اند که ازطریق فعالیت‌های اجتماعی، اخلاقی و سیاسی پایدار سعی در حفاظت از گیاهان و حیوانات، ترمیم آسیب‌های وارده به طبیعت، کنترل آلودگی‌های زیست‌محیطی و درنهایت رواج اخلاق زیست‌محیطی در بین مردم دارد. تفاوت ما با کشورهای پیشرو و باسابقه در زمینه حفاظت از محیط زیست آن است که در آنجا گروه‌های زیست‌محیطی، فعالیت‌های زیست‌محیطی و همین‌طور کوشندگان زیست‌محیطی و حامیان حیوانات دارای سابقه و شناسنامه مشخص هستند و این‌طور نیست که مثلا کسی به‌واسطه چند ماه فعالیت در شبکه‌های مجازی به خود لقب فعال محیط زیست یا حامی حقوق حیوانات بدهد و با رفتار اشتباه به تلاش‌های چندین و چند ساله افراد و گروه‌های شناسنامه‌دار آسیب بزند. باییم به این پرسش‌ها پاسخ دهیم، شاید بتوانیم به تعریف مشخصی از فعال محیط زیست و فعال حقوق حیوانات برسیم. آیا سابقه مشخصی برای فعال نامیدن افراد لازم است؟ اگر اهمیت دارد چه مدت؟ آیا می‌توان هر کاری را که به اسم محیط زیست انجام داد، حقوق حیوانات چیست؟ چه فرقی بین «حیوان‌دوستی»، «حمایت از حیوانات» و «حمایت از حقوق حیوانات» وجود دارد؟ آیا دوست‌داشتن حیوانات به معنی حمایت از حقوق حیوانات است؟ آیا صرفا نگهداری از حیوانات ولو برای چندده سال به معنی حمایت از حقوق حیوانات است؟ سخن آخر اینکه، اعتماد مردم، بزرگ‌ترین و ارزشمندترین سرمایه فعالان اجتماعی و گروه‌های مردمی است. باید از این سرمایه که حاصل تلاش چندین‌ساله فعالان اجتماعی بوده به‌خوبی محافظت شود. فعالان اجتماعی، خبرنگاران عزیز و رسانه‌ها باید حساسیت ویژه‌ای در به‌کاربردن این القاب داشته باشند تا مبدا استفاده غلط و نابجا از این عناوین لطمه‌ای به سرمایه اجتماعی به‌دست‌آمده وارد کند.

آگهی فراخوان عمومی دو مرحله ای (نوبت دوم)

آدرس محل تحویل ضمانت نامه: شهر جدید هشتگرد فاز ۲ محله ۴ خیابان نیایش خیابان شهید مسیح صلاحي، پلاک ۰۴۹ اداره پیمان و رسیدگی.(تایک ساعت قبل از بازگشایی اسناد تحویل می گردد.)

- عدم ارائه اصل ضمانت نامه تا تاریخ فوق به منزله انصراف از فراخوان می باشد.
- داشتن ظرفیت کاری و ریالی آزاد در رشته مربوطه و دارندگان گواهینامه صلاحیت ایمنی صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضروری است.

آگهی این مناقصه در پایگاه اینترنتی ملی مناقصات (https://iets.mporg.ir/) و پایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرس www.hashtgterd.ntdc.ir و سامانه تدارکات الکترونیک دولت (https://setadiran.ir) قابل مشاهده می باشد.

نام پروژه	شماره فراخوان	بر آورده اولیه (هزارریال)	مبلغ تضمین (ریال)	پیمانکار سازمان مدیریت و برنامه ریزی		آخرین تاریخ بازگذاری اسناد	تاریخ بازگشایی	تعداد واحد	موقعیت
				پیمانکار	انبوه ساز (نظام مهندسی)				
مجتمع مسکونی آرازا	۲۵-۵-۹۹/م	۱,۲۶۴,۸۱۶,۰۰۰,۰۰۰	۲۴,۳۴۸,۱۶۰,۰۰۰	۱	رتبه ارشد	۹۹/۰۶/۲۹	۹۹/۰۶/۳۰	۴۹۱	۴
مجتمع مسکونی آراز۲	۲۶-۵-۹۹/م	۱,۲۶۴,۸۱۶,۰۰۰,۰۰۰	۲۴,۳۴۸,۱۶۰,۰۰۰	۱	رتبه ارشد	۹۹/۰۶/۲۹	۹۹/۰۶/۳۰	۴۹۱	۴
مجتمع مسکونی رامین	۲۷-۵-۹۹/م	۶۹۵,۵۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۶,۶۱۰,۴۰۰,۰۰۰	۳	۲	۹۹/۰۶/۲۷	۹۹/۰۶/۲۹	۲۷۰	۷
مجتمع مسکونی نیما ۱	۲۸-۵-۹۹/م	۸۸۹,۹۷۲,۳۰۴,۰۰۰	۲۰,۴۹۹,۴۴۶,۰۸۰	۱	رتبه ارشد	۹۹/۰۶/۲۷	۹۹/۰۶/۲۹	۴۰۳	۷
مجتمع مسکونی نیما ۲	۲۹-۵-۹۹/م	۸۸۹,۹۷۲,۳۰۴,۰۰۰	۲۰,۴۹۹,۴۴۶,۰۸۰	۱	رتبه ارشد	۹۹/۰۶/۲۷	۹۹/۰۶/۲۹	۴۰۳	۷
مجتمع مسکونی پویان	۳۰-۵-۹۹/م	۱,۶۳۳,۱۸۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۸,۰۳۱,۸۴۰,۰۰۰	۱	رتبه ارشد	۹۹/۰۶/۳۱	۹۹/۰۷/۰۱	۶۳۴	۳

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد



شرکت عمران

شهر جدید هشتگرد

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد در نظر دارد با استناد به مصوبات هیئت مدیره وبر اساس بند ” ج ماده ۳ اساسنامه شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید وابلایحه های شماره ۰۲/۱۰/۱۰۱۰۱۴ مورخ ۹۸/۹/۲۴ و ۰۲/۱۰/۱۰۱۰۱۶۲۴۱۰ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۵ مقام عالی وزارت راه و شهرسازی با موضوع شیوه نامه طرح اقدام ملی مسکن نسبت به برگزاری فراخوان عمومی دو مرحله ای به شرح ذیل اقدام نماید.

نحوه خرید اسناد مناقصه:

ازکلیه پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت از سوی سازمان برنامه و بودجه و یا انبوه سازان دارای پروانه اجرا از وزارت راه و شهرسازی دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد شرکت در فراخوان از تاریخ ۹۹/۰۵/۲۲ لغایت ۹۹/۰۶/۲ به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی https://setadiran.ir